
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021122900132

132

Nº 245, quarta-feira, 29 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021

Sagrou-se vencedora a empresa: PROLIN LTDA - ME, CNPJ nº 13.125.158/0001-
30, pelo valor de R$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais). O objeto foi adjudicado à
mencionada empresa e o certame foi homologado pela Diretoria Executiva da CODEBA ,
conforme Ata da 287ª Reunião Ordinária.

BRUNO ROCHA DA SILVA
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021

Sagrou-se vencedora a empresa: CEB SEGURANÇA LTDA, CNPJ nº
15.525.326/0001-00, pelo valor de R$ 2.929.995,60 (dois milhões novecentos e vinte e
nove mil, novecentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos). O objeto foi adjudicado
à mencionada empresa e o certame foi homologado pela Diretoria Executiva da CODEBA ,
conforme Ata da 287ª Reunião Ordinária.

BRUNO ROCHA DA SILVA
Pregoeiro

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 18/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
50905000878202081. , publicada no D.O.U de 10/12/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Prestação dos serviços de manutenção elétrica preventiva e corretiva nas instalações da
CDRJ nos Portos de Itaguaí e Angra dos Reis, com cessão de mão de obra, materiais,
equipamentos e ferramentas necessários à execução dos serviços, conforme Termo de
Referência. Novo Edital: 29/12/2021 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço:
Rua Acre, Nº 21 - Centro Centro - RIO DE JANEIRO - RJEntrega das Propostas: a partir de
29/12/2021 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
10/01/2022, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

RODRIGO PANAZIO ZEITUNE
Pregoeiro

(SIDEC - 28/12/2021) 399008-00001-2021NE000001

Ministério da Justiça e Segurança Pública
SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO-ORGANIZACIONAL
DIVISÃO DE CAPACITAÇÃO, DESENVOLVIMENTO E EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 08007.001560/2021-66 - Contrato nº 1/2021. Contratante: Ministério da
Justiça e Segurança Pública. CNPJ n° 00.394.494/0013- 70. Data de Assinatura: 13/12/2021.
Contratada: RALEDUC TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO LTDA. CNPJ nº 04.615.450/0001-40.
Vigência: 14/12/2021 a 13/12/2022. Objeto: serviços de ação de desenvolvimento, que
serão prestados nas condições estabelecidas no Projeto Básico. Modalidade de Licitação:
Inexigibilidade nº 23/2021. Fundamento Legal: inciso II do art. 25 da Lei nº 8.666, de 1993
e alterações posteriores. Valor Total: R$373.656,04 (trezentos e setenta e três mil
seiscentos e cinquenta e seis reais e quatro centavos). Número da Nota de Empenho: Data
da assinatura:13/12/2021 Vigência: Da publicação até 13/12/2022.

ARQUIVO NACIONAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2021 - UASG 200247 - ARQUIVO NACIONAL

Nº Processo: 08227.001924/2021-13.
Dispensa Nº 32/2021. Contratante: ARQUIVO NACIONAL - RJ.
Contratado: 03.488.677/0001-09 - YANKEETWO COMERCIAL, EXPORTADORA E
IMPORTADORA LTDA - M. Objeto: Contratação de serviço de manutenção preventiva e
corretiva de uma processadora de microfilmes, da marca kodak prostar ii, com cobertura
de mão-de-obra especializada e com o fornecimento de peças de reposição, conforme
condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no termo de referência,
com a finalidade de atender às necessidades da contratante..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: II. Vigência: 03/01/2022 a
03/01/2023. Valor Total: R$ 15.600,00. Data de Assinatura: 27/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 28/12/2021).

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 20/2018 - UASG
| CO N T R AT O H I S T O R I CO _ G E T U N I DA D E |

Nº Processo: 08060.000383/2017-70. Contratante: ARQUIVO NACIONAL - RJ. Contratado:
03.117.803/0001-19 - WALKAM CLIMATIZACAO LTDA.. Objeto: O presente termo tem por
objeto a rescisão amigável do contrato original nº 20/2018, por acordo entre as partes,
considerando a ressalva do direito de rescindir o referido contrato antes do término de sua
vigência, após a efetivação do procedimento licitatório em curso, sem ônus para a
administração. Fundamento Legal: Artigo 79, incido II, da Lei nº8.666/1993. Data de
Rescisão: 26/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 28/12/2021).

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 1/2016 - UASG
| CO N T R AT O H I S T O R I CO _ G E T U N I DA D E |

Nº Processo: 08060.000254/2015-10. Contratante: ARQUIVO NACIONAL - RJ. Contratado:
02.566.106/0001-82 - S.M.21 ENGENHARIA E CONSTRUCOES S.A.. Objeto: A contratante
resolve, em conformidade com o artigo 58, inciso II, o artigo 79, inciso I e o artigo 78,
inciso XII, da lei nº 8.666/1993, rescindir o contrato nº 01/2016 referente ao processo
08060.000254/2015-10, cujo objeto é a contratação de serviços de manutenção predial
preventiva e corretiva, com fornecimento de mão de obra específica, materiais, peças e
equipamentos para a sede do arquivo nacional. Fundamento Legal: Artigo 79, inciso I, da
Lei nº8.666/1993. Data de Rescisão: 27/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 28/12/2021).

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL
EXTRATO DE ADESÃO

Processo n. 08016.006849/2021-62 . TERMO DE ADESÃO Nº 022/2021. OBJETO:
Cooperação dos partícipes na realização das ações referentes aos programas de melhorias
e modernização do sistema penitenciário nacional, conforme previsto na Lei Complementar
n.º 79, de 7 de janeiro de 1994, por meio da execução de recursos do Fundo Penitenciário
Nacional (FUNPEN), transferidos obrigatoriamente na modalidade fundo a fundo, de acordo
com o PLANO DE APLICAÇÃO apresentado pelo BENEFICIÁRIO e aprovado pelo
CONCEDENTE. VALOR DO REPASSE: R$ 2.709.820,30. BENEFICIÁRIO: FUNDO PENITENCIÁRIO
DO ESTADO DE RORAIMA, CNPJ n.º 09.153.158/0001-76. VIGÊNCIA: O prazo de vigência do
presente TERMO DE ADESÃO corresponde ao prazo estipulado no inciso II do artigo 19 da
Portaria MJSP nº 136, de 24 de março de 2020. SIGNATÁRIOS: TÂNIA MARIA MATOS
FERREIRA FOGAÇA - Diretora-Geral do Departamento Penitenciário Nacional. ANDRÉ
FERNANDES FERREIRA - Secretário de Estado da Justiça e Cidadania de Roraima. DATA DE
A S S I N AT U R A : 2 2 / 1 2 / 2 0 2 1

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Espécie: Contrato Por Produto. Processo n° 08016.015171/2020 - 28.
Contrato firmado em 6/12/2021, entre a Organização dos Estados Ibero-americanos para a
Educação, a Ciência e a Cultura OEI, como contratante, a empresa Liga Aceleradora de
Projetos e Participações LTDA., inscrita no CNPJ 22.932.559/0001 - 92, como CONTRATADO,
no âmbito do Projeto OEI 014/002, executado pelo Departamento Penitenciário Nacional -
DEPEN. Modalidade Produto de pessoa jurídica. Objeto do contrato: Prestação de serviços

especializados na organização e ministração de PITCH DAY, voltado ao desenvolvimento de
competências iniciais relacionadas à utilização da Lei Complementar nº 182, de 2021, e o
ecossistema das startups, conforme projeto básico e convite nº 7304/2021 - OEI/DEPEN
MJSP e proposta da contratada. Valor do contrato: R$ 100.000,00 (cem mil reais). Vigência
do contrato: 06/12/2021 a 07/12/2022. Fundamento legal: Decreto nº 5.151/04, arts 4º e
5º. Assinam: Raphael calou, pela Organização dos Estados Ibero-americanos para a
Educação, a Ciência e a Cultura - OEI; e Guilherme Massa Guimarães, pela empresa Liga.

DIRETORIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO FEDERAL
DIRETORIA DA PENITENCIÁRIA FEDERAL DE MOSSORÓ/RN

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 200602 - PENIT.MOSSORO - RN

Número do Contrato: 8/2021.
Nº Processo: 08019.005721/2019-37.
Pregão. Nº 28/2020. Contratante: PENITENCIARIA FEDERAL EM MOSSORO - RN.
Contratado: 08.220.952/0001-22 - RCS TECNOLOGIA LTDA. Objeto: Prorrogação do período
de vigência contratual por um período de 12 (doze) meses, a contar de 25/01/2022 a
25/01/2023, com fundamento no art. 57, inciso ii, da lei nº 8.666/93.. Vigência:
25/01/2022 a 25/01/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.413.536,93. Data de
Assinatura: 23/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/12/2021).
DIRETORIA EXECUTIVA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 47/2021 - UASG 200326 - DIREX

Nº Processo: 08016.020339/2021-06.
Pregão Nº 13/2020. Contratante: DEPEN - DIRETORIA EXECUTIVA.
Contratado: 16.970.920/0001-72 - ALESSANDRO GANDARA NUNES. Objeto: Prestação de
serviços de chaveiro e serviços correlatos, com fornecimento de todo material necessário,
por demanda, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de
referência, anexo i do edital do pregão nº 13/2020, que é parte integrante deste contrato,
assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 21/12/2021 a 21/12/2022. Valor
Total: R$ 54.378,96. Data de Assinatura: 21/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 28/12/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 47/2021 - UASG 200326 - DIREX

Nº Processo: 08016.020339/2021-06.
Pregão Nº 13/2020. Contratante: DEPEN - DIRETORIA EXECUTIVA.
Contratado: 16.970.920/0001-72 - ALESSANDRO GANDARA NUNES. Objeto: Prestação de
serviços de chaveiro e serviços correlatos, com fornecimento de todo material necessário,
por demanda, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de
referência, anexo i do edital do pregão nº 13/2020, que é parte integrante deste contrato,
assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 21/12/2021 a 21/12/2022. Valor
Total: R$ 54.378,96. Data de Assinatura: 21/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 28/12/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 47/2021 - UASG 200326 - DIREX

Nº Processo: 08016.020339/2021-06.
Pregão Nº 13/2020. Contratante: DEPEN - DIRETORIA EXECUTIVA.
Contratado: 16.970.920/0001-72 - ALESSANDRO GANDARA NUNES. Objeto: Prestação de
serviços de chaveiro e serviços correlatos, com fornecimento de todo material necessário,
por demanda, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de
referência, anexo i do edital do pregão nº 13/2020, que é parte integrante deste contrato,
assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 21/12/2021 a 21/12/2022. Valor
Total: R$ 54.378,96. Data de Assinatura: 21/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 28/12/2021).

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 200326

Nº Processo: . O DEPEN, através da Pregoeira designada, torna público o
Resultado do presente processo licitatório para a escolha da proposta mais vantajosa para
a contratação de Obra de Engenharia para o Reforço da Segurança Externa (muro,
passarela, torres de vigilância, casa de força e posto de controle), com fornecimento de
materiais, mão-de-obra e equipamentos, da Penitenciária Federal em Porto V e l h o / R O,
sagrando-se Fracassado o certame. Maiores informações sobre o pregão podem ser obtidas
no link: http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/ata0.asp

LENISE DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 28/12/2021) 200326-00001-2021NE800156

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-29T01:25:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




